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Stillingsplan 2022-2027 

Institutt for spesialpedagogikk (ISP) 

 

Strategiske mål for ISP 
 

Stillingsplanen er et sentralt middel til å sikre at vi har høyt kvalifiserte medarbeidere på 

riktig plass til rett tid for å kunne levere fremragende forskning og forskningsbasert 

undervisning av høy kvalitet. 

ISP skal tilby universitetsutdanninger innen spesialpedagogikk på høyeste nivå. Det viktigste 

strategiske målet for ISP frem mot 2027 er å videreutvikle og styrke kjerneaktivitetene våre 

innen utdanning og forskning.  Det vil sikre fagets framtid og vekst og sørge for at vi har 

forskning av høyeste kvalitet og kan tilby universitetsutdanninger på høyeste nivå.  

Vi har som mål at studentene skal oppleve et faglig stimulerende studiemiljø og finne faget 

og studietilbudet såpass attraktivt, at de gjennomfører hele løpet på bachelor, master og 

PhD.  Vi har som mål at vitenskapelige ansatte utvikler ambisiøse forskningsprosjekter og 

markerer seg tydelig på internasjonale forskningsarenaer. Instituttet skal i perioden 2022–

2027 tilsette medarbeidere som bidrar til å nå disse målene.  

På ISP anses spesialpedagogikk for å være et fagfelt som ligger i krysningen mellom flere 

fagområder, blant andre pedagogikk, psykologi, medisin og lingvistikk. Det er et mål at 

instituttets ansattprofil reflekterer det og at instituttet til enhver tid har tilgang på en bredde 

av fagkompetanser og tilstrekkelig med ressurser innenfor de prioriterte fagområdene. De 

fire studieprogrammene ved ISP (bachelor, master, årsenhet og forskerutdanning) er bygget 

opp slik, at alle faste tilsatte i vitenskapelige stillinger underviser på tvers av programmene 

på lavere grads nivå og innenfor egen spesialisering på høyere grads nivå.  

Instituttet har for tiden en god portefølje av eksternt finansierte forskningsprosjekter. I løpet 

av stillingsplanens femårsperiode vil vi fortsette med å utvikle og samarbeide med 

forskningsmiljøer om prosjekter nasjonalt og internasjonalt. Ekstern finansiering av 

forskningsprosjekter bidrar til å utvikle kvaliteten av forskningen vår og styrker våre 

fagmiljøer.  

 

 

Situasjonsbeskrivelse personalressurser 
 

Totalt er det per oktober 2022 cirka 80 ansatte ved Institutt for spesialpedagogikk. Instituttet 

har 45 ansatt i faste stillinger, hvorav 29 i vitenskapelig stillinger og 15 i administrative 
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stillinger. Måltallet for antall rekrutteringsstillinger finansiert på basismidler er 15. Per 

september 2022 er 15 ansatt som PhD-stipendiater og to som postdoktorer.   

ISP har 0 til 4 ansatte i midlertidige og kortvarige (1-3 år) stillinger som universitetslektor. 

Det er ressurser som bidrar til at undervisningsbehovet ved ISP dekkes. Instituttet har PhD-

kandidater, forskere og vitenskapelig assistenter ansatt på eksternt finansierte prosjekter 

med en varighet på 3-5 år.  

I forbindelse med arbeidsoppgaver som sensur og veiledningsoppgaver har ISP opprettet 

kontrakter med om lag 300 universitetslektorer/førstelektorer/forskere/førsteamanuenser/ 

professorer som har sin hovedstilling ved andre institusjoner.  

 

Tabell 1. Årsverksutvikling stillinger ved ISP de siste fem årene  

Stillingsbenevnelse 2017 2018 2019 2020 2021 

  Årsverk Årsverk Årsverk Årsverk Årsverk 

Avdelingsleder 2 2 1 2 2 

Forsker 2 1   1 

Forsker 1  1,2 4 3 

Førsteamanuensis 14,5 14,7 14,7 14,7 12,7 

Førstekonsulent 5,8 6,5 5,8 5 1 

Instituttleder 2 1 1 1 1 

Konsulent 1 1 1 1   

Kontorsjef 1 1 1 1 1 

Overingeniør   1 1 1 

Postdoktor 5 4 5,65 6,85 4,85 

Professor 8 10 12 13,1 12,9 

Professor II 0,9 0,7 1,4    

Rådgiver    1 2 

Seniorkonsulent 3 3 4 3 7,7 

Stipendiat 11,8 14 14,8 13 15,5 

Universitetslektor 5 5 3,1 1,1 1,3 

Vitenskapelig ass.     0,55 

Vitenskapelig ass. 4 5 1 1 0,75 

Sum 67 68,9 68,65 68,75 68,25 

Kilde: Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

 

Vitenskapelige stillinger  
 

ISPs mål er å utvikle den faglige kvaliteten innenfor alle våre fagområde. Det er viktig at 

instituttet har tilgang på tilstrekkelig ressurser innenfor hvert fagområde og har ansatte som 

sammen ivaretar undervisningen i gode studieløp. Når ansatte inngår i sterke faglige 

kollegier og har gode rammer for å utvikle sine faglige kompetanser, vil ISP nå sine 

strategiske mål innen utdanning, forskning og annen faglig virksomhet. 
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Instituttets faste vitenskapelige stillinger er i hovedsak knyttet opp mot de fire 

studieprogrammene ved instituttet. Instituttets hovedfagområder er audiopedagogikk 

(hørsel, språk og kommunikasjon), logopedi, psykososiale vansker, spesifikke lærevansker og 

nevroutviklingsforstyrrelser. Alle fagområdene tilbys på masterutdanningen. I tillegg 

kommer de generelle og overgripende spesialpedagogiske tema som typisk og atypisk 

utvikling og læring, inkludering og mangfold, den spesialpedagogiske tiltakskjeden, 

rettigheter, rådgivning og kartlegging/utredning og i forskningsmetode og statistikk.  

Oslo SpesialPedagogikk- og LæringsLab (Oslo SPeLL) 

Ytterligere to vitenskapelig stillinger er knyttet til Oslo SPeLL. Oslo SPeLL leverer oppdaterte 

forskningsbaserte kartleggingsverktøy, teknisk utstyr og kliniske fasiliteter til forskere og 

studenter fra ulike forskningsdisipliner. Ved Oslo SPeLL er det fra høsten 2022 igangsatt en 

studentklinikk.  Studentklinikken tilbyr studenter på master i spesialpedagogikk veiledning i 

kartlegging og tiltak. Veiledningen gis av spesialister i klinisk spesialpedagogikk. Målet er å gi 

studentene forskningsbasert praksisoppfølging og mulighet til å bidra i opplæringen av 

fremtidige spesialpedagoger. Klinikken vil bidra til å styrke forskningen ved ISP og 

kompetansedeling med praksisfeltet. 

Senter for spesialpedagogisk forskning og inkludering (SpedAims) 

I 2021 bevilget Forskningsrådet 32 millioner kroner til å opprette Senter for 

spesialpedagogisk forskning og inkludering (SpedAims). SpedAaims er en langsiktig satsing og 

i første omgang av femårig varighet. SpedAims skal bidra til å styrke den spesialpedagogiske 

forskningen i Norge og skape det beste grunnlaget for kunnskapsbasert spesialpedagogisk 

praksis i skole og barnehage. Ny kunnskap skal bidra til læring, trivsel og motivasjon for barn 

med særskilte behov. Satsingen er et samarbeid mellom UiO, Universitetet i Stavanger, 

Universitetet i Bergen, Universitetet i Agder og Nord Universitet. ISP leder sentret. To 

vitenskapelig ansatte ved ISP har hoveddelen av sine stillinger knyttet til senterledelse og 

egen forskning ved sentret.  

 

Tabell 2. Oversikt over antall faste vitenskapelige stillinger, stillingskategorier, stillinger i prosess og tentative 

nye vitenskapelige stillinger i et 5-års perspektiv per oktober 2022 – 2027. 

Fagområde 
Vitenskapelige ansatte 

inkludert stillinger i prosess 

Tentative nye 
stillinger 

Audiopedagogikk 4  

Logopedi 6  

Spesifikke lærevansker 3 1 

Nevroutviklingsforstyrrelser  4  

Psykososiale vansker 4  

Metodologi 4  

Inkludering og mangfold 2  

Rådgivning, Praksis, test og observasjon  3  

Oslo SPeLL  2  

SpedAims 2  
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Senter for fremragende forskning  1 

Sum antall faste stillinger 34 2 

 

 

Tabell 3. Oversikt over varslede avganger for alderspermisjon i vitenskapelige stillinger i perioden 2022-2027   

Stillingsbenevnelse Årstall  

  2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Førsteamanuensis 1  0  0  0 1 0 

  

 

Strategisk begrunnelse for vitenskapelige stillinger 
 

Det er et mål at ISPs femårsplan for rekruttering skal sikre at undervisningstilbudet ivaretas 

på alle fagområder og at det igangsettes og gjennomføres forskning av høy kvalitet på alle 

områder det undervises i.  

Kapasitet for forskning og undervisning 

Til enhver tid vil enkelte fast ansatte ved instituttet ha deler eller hele sin undervisningstid 

bundet opp av andre oppgaver som ledelse, komitearbeid og frikjøp til forskning med ledelse 

av eller deltakelse i eksternfinansierte prosjekter. Ansatte har også mulighet til å søke 

forskningstermin hvert tredje eller sjette år.  Ved eksternt frikjøp kan undervisningstiden 

reduseres med inntil 50 pst. I andre tilfeller kan all undervisningstid bortfalle.  

Instituttets målsetting er å sikre robuste faggrupper på minst fire faste ansatte i 

vitenskapelige stillinger. Fleksible og robuste faggrupper vil bidra til bærekraft, kontinuitet 

og kvalitet i undervisningen og sikre fremragende forskning på instituttets fagområder. 

Behovet for midlertidige ansettelser vil som en følge og slik ISP vurderer det, reduseres eller 

eventuelt på sikt bortfalle helt, når vi har fått en stabil stab med faste vitenskapelige ansatte 

på alle fagområder.  

Robuste fagteam vil bidra til at instituttets ansatte oppnår bedre balanse mellom forskning 

og utdanning i sin arbeidshverdag og legge til rette for et solid og bredt samspill mellom 

forskning og utdanning på alle av instituttets fagområder. Undervisningstilbudet vil som en 

følge styrkes og det vil kunne legges til rette for mer og bredere involvering av studenter i 

direkte forskningsbasert undervisning enn tilfellet er i dag.  

Per i dag har ikke instituttet nådd målet om minst fire faste ansatte på hvert fagområde. I 

løpet av stillingsplanens femårsperiode vil instituttet arbeide videre med at alle prioriterte 

fagområder har minst fire vitenskapelige ansatte i fast stilling.  
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Mulig behov for økt ressurstilgang  
 

SpedAims 

Ledelse av SpedAims og gjennomføring av prosjekter i regi av SpedAims binder opp deler av 

ISPs ressurser. For å sikre et godt nivå på aktiviteten ved sentret framover, vil ISP i løpet av 

stillingsplanens femårsperiode være forberedt på at det kan oppstå behov for nye 

vitenskapelige stillinger tilknyttet SpedAims.  

Senter for fremragende forskning                                                                                                                   

I september 2022 fikk UV innvilget sin søknad til Norges forskningsråd om å få opprette et 

senter for fremragende forskning (SFF) innen utdanningsvitenskap. Per oktober 2022 er tolv 

faste vitenskapelige tilsatte ved UV knyttet til sentret, hvorav fem fra ISP, fem fra Center for 

Educational Measurement (CEMO) og to fra henholdsvis Institutt for pedagogikk (IPED) og 

Institutt for lærerutdanning og skoleforskning (ILS). Senteret har oppstart høsten 2023 og 

det er rimelig at ISP for en periode på opptil 10 år, vil allokere ressurser til sentret. I siste 

femårsperiode, årene fra 2029 til og med 2033, vil to faste vitenskapelige tilsatte ved ISP ha 

hoveddelen av sitt arbeid knyttet til senterledelse og egen forskning ved sentret. For å sikre 

at ISP har tilstrekkelig med ressurser for å opprettholde kvaliteten i utdanningstilbudet i 

løpet av forskningssenterets 10-års periode, er det rimelig at det vil oppstå behov for å gjøre 

endringer i stillingsplanen. 

Rekruttering nasjonalt og internasjonalt 

ISP rekrutterer vitenskapelige ansatte både nasjonalt og internasjonalt og mottar i økende 

grad søknader fra høykompetente nasjonale og internasjonale søkere på ledige stillinger ved 

instituttet. Det gir ISP mulighet for å rekruttere godt kvalifiserte søkere med både norsk og 

internasjonal bakgrunn. ISP forventer at instituttet vil fortsette å trekke til seg søkere fra 

internasjonale utdannings- og forskningsmiljø i årene som kommer.  

Innovasjon og digitalisering i forskning og utdanning 

Større bredde av kompetanse og kapasitet for forskning innenfor hvert fagområde sikrer 

muligheter for innovasjon og digitalisering i forskning og utdanning.  Oslo SPeLL er en viktig 

arena for utviklings- og innovasjonsarbeid. I dag er det to vitenskapelige ansatte ved Oslo 

SPeLL. Instituttet ser en økende interesse for tilbudet ved Oslo SPeLL og mener laben 

utvikler seg til et viktig virkemiddel i arbeidet med å nå ISPs strategiske mål innenfor både 

utdanning og forskning. ISP planlegger å lyse ut en fast vitenskapelig stilling tilknyttet Oslo 

SPeLL og vil i løpet av stillingsplanens femårsperiode, vurdere behovet for å tilføre ytterligere 

nye faste vitenskapelige stillinger til laben.  

 

Teknisk- administrative stillinger 
 

Institutt for spesialpedagogikk har per november 2022 15 faste og 4 midlertidig teknisk-

administrative stillinger. Stillingene er fordelt på arbeidsområder som 
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forskningsadministrasjon, studieadministrasjon, administrering av studentpraksis, OSLO 

SPeLL, kommunikasjon (SpedAims), resepsjonsarbeid og lederstøtte. To av stillingene er på 

avdelingsledernivå innenfor henholdsvis forskningsadministrasjon og formidlings- og 

studieadministrasjon. Avdelingslederne er tillagt arbeidslederansvar for administrativt 

ansatte innenfor de to områdene og har et særskilt ansvar for at tjenestene som leveres er 

av god kvalitet. Avdelingslederne har tett kommunikasjon og oppfølging av de ansatte og 

sørger for at instituttets støttetjenester innenfor forskning, undervisning og formidling 

ivaretas. I tillegg har instituttet en seniorrådgiver med spesifikt ansvar for ressursplanlegging 

av undervisning.. 

Det siste året er det rekruttert nye ansatte i administrasjonen. Det gir nye muligheter når 

administrasjonens arbeidsoppgaver skal ivaretas. Instituttet fokuserer på robusthet innad i 

administrasjonen og har derfor ved nytilsettinger tilsatt enkelte medarbeidere i kombinerte 

stillinger innenfor henholdsvis studie- og forskningsadministrasjon. I tillegg oppfordres 

medarbeidere i rene studie- og forskningsadministrativstillinger å prøve ut og utføre 

arbeidsoppgaver på det andre området.  

 

Strategisk begrunnelse for nye teknisk-administrative stillinger 
 

ISP ser det som svært sentralt at de vitenskapelige stillingene og de teknisk-administrative 

stillingene styrker og utfyller hverandre på en samhandlende måte, slik at instituttet oppnår 

sine mål om gode resultater. For et best mulig resultat legger instituttet til rette for at den 

enkelte ansatte skal oppnå god rolleforståelse og forståelse av hva som forventes i tildelte 

stilling. Det sikrer forutsigbart for alle ansatte.  

Omfanget av støttetjenester innenfor forskning, undervisning og formidling 

En profesjonell instituttadministrasjon skal legge til rette for god kvalitet i undervisning og 

forskning, herunder bl.a. å arbeid med kvalitetssystemet, universell utforming av digitale 

undervisningsressurser, internasjonalisering, studentpraksis, opplæring av læringsassistenter 

og Open Access publisering. For å oppnå ønsket nivå og omfang av støttetjenester innenfor 

forskning, undervisning og formidling er det sentralt at ISP har administrativt ansatte med 

høy kompetanse og som er samkjørte i gjennomføringen av arbeidsoppgaver. Det 

gjenspeiles i det daglige virke i studieadministrasjonen, forskningsadministrasjonen, 

resepsjonen og laben. 

Utvikling av den teknisk-administrative kompetanseprofilen  

ISP ønsker å være et lærende og delende fellesskap. Med fokus på innovasjon og 

digitalisering i forskning og utdanning er administrasjonens visjon å være innovative 

tilretteleggere for Norges ledende spesialpedagogiske fagmiljø. For å kunne holde visjonen 

høyt oppe og for å sikre en god utvikling, er det nødvendig at den enkelte administrative 

medarbeider innehar høy kompetanse.  
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Instituttadministrasjonens kompetanseprofil er å støtte oppunder et solid og bredt samspill 

mellom forskning og utdanning ved instituttet. Det er sentralt for å kunne sikre at ISP 

beholder sin sentrale posisjon som ledende institutt for spesialpedagogikk i Norge og for å 

opprettholde gode studietilbud med høy kvalitet, utvikle ny kunnskap og 

kunnskapsformidling. Den teknisk-administrative kompetanseprofilen vil stadig styrkes ved 

at vi har fokus på kompetanseheving og når det er behov for det, rekrutterer nye 

medarbeidere.  

Instituttets ledelse er opptatt av at den samlede administrasjonen skal representere en bred 

kompetanse tilsvarende ulike kompetansenivåer og stillingskoder (førstekonsulent, 

seniorkonsulent, rådgiver og seniorrådgiver). Det vil sikre en god ivaretakelse av de ulike 

oppgave- og ansvarsnivåene ved instituttet.  Per i dag ser vi at det er behov for flere 

førstekonsulentstillinger for å kunne ivareta diverse driftsoppgaver ved instituttet og i 

arbeidet med å utvikle Oslo SPeLL. Vi ser også at det vil være behov for å beholde 

lederstøttefunksjonen, som i dag er et ettårig engasjementet.  

 

Antatt økonomisk handlingsrom for nytilsettinger i budsjettet (5-årig prognose)    
 

Antatt økonomisk handlingsrom per år kommende fem år avhenger av en lang rekke 

faktorer, som for eksempel årlige offentlige bevilgninger, bevilgningsmodeller internt og 

eksternt og studiepoengproduksjon. 

Basert på første tertialrapport 2022 leverer ISP en langtidsprognose som gir instituttet 

nødvendig handlingsrom for nytilsettinger. Alle planlagte stillinger (og stillinger som er satt i 

prosess) høsten 2022 er lagt inn i langtidsbudsjettet per september 2022. Dette gir ISP et 

rimelig godt økonomisk handlingsrom for gjeldende stillingsplan.  

 

Per mai 2023 har ISP oppfylt forventningene for 2023 til nettobidrag som følge av 

innhentning av eksterne midler til forskningsprosjekter. Eventuelle nye tilslag på søknader 

om forskningsmidler i 2022, kan gi ytterligere handlingsrom til enheten enn det det er 

budsjettert for per i dag. 

 

 


